
 

 

UCHWAŁA NR 746/LXX/2023 

RADY GMINY CZERWONAK 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zmniejszenia liczby drzew objętych ochroną w alei grabowej w Owińskach, stanowiącej 

pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu zmniejsza się liczbę 

drzew z 60 do 59 sztuk, wchodzących w skład pomnika przyrody - alei grabowej, leżącego w Owińskach na 

działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 228/2, ark. mapy 5, obręb Owińska. 

2. Zmniejszenie liczby drzew w pomniku przyrody, o którym mowa w ust. 1 następuje w wyniku 

wyłączenia z ochrony jednego drzewa: graba pospolitego, oznaczonego odpowiednio nr 85 w załączniku 

graficznym do uchwały. 

3. Wyłączenie z ochrony drzewa, o którym mowa w ust. 2, następuje z uwagi na utratę wartości 

przyrodniczych i zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego, wynikającego ze stanu zachowania drzewa. 

§ 2. Ochrona drzewa, o którym mowa w § 1, ustanowiona została na podstawie orzeczenia Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Nadzorczej w Poznaniu z dnia 15 lutego 1957 r. (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej 

nr 7, poz. 22) oraz rozporządzenia nr 8/00 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 września 2000 r. w sprawie 

uznania za pomniki przyrody i uchylenia ochrony nad niektórymi tworami przyrody (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 837). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerwonak. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Czerwonak 

(-) Wojciech Skrzekut 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 8752



Załącznik  

do uchwały Nr 746/LXX/2023 

Rady Gminy Czerwonak 

z dnia 21 września 2023 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8752


		2023-10-05T11:07:30+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




